

**EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS**  
**INFORME COMPRA DE BIENES, SERVICIOS E INSUMOS PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS**

**CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO DE 2,023**

No.	SERIE	No. FACTURA	FECHA DE FACTURA	NOMBRE DE LA EMPRESA	NOMBRE DEL EMPLEADO SOLICITANTE	DEPARTAMENTO	DESCRIPCION DE MATERIALES	CANTIDAD AD	PRECIO UNITARIO	P/Ttotal	P/Ttotal FACTURA
1	4E03621E	1586512652	17/03/2023	FRAPPE EXPRESS II	Karen Pérez	SECRETARIA	CENAS	11	Q 55.00	Q 605.00	Q 605.00
2	EA822E23	596397427	17/03/2023	THE BLESSING CAFÉ	Karen Pérez	SECRETARIA	CENAS	11	Q 55.00	Q 605.00	Q 605.00
3	B0F359C6	1433224983	17/03/2023	FRAPPE EXPRESS II	Karen Pérez	SECRETARIA	CENAS OMELLETTTE	11	Q 58.00	Q 638.00	Q 638.00
4	51D01DAE	79710516	17/03/2023	FRAPPE EXPRESS II	Karen Pérez	SECRETARIA	CENAS	11	Q 55.00	Q 605.00	Q 605.00
5	66ABBAF4	313673610	17/03/2023	THE BLESSING CAFÉ	Karen Pérez	SECRETARIA	CENAS	11	Q 55.00	Q 605.00	Q 605.00
6	444A0EC9	2186954176	17/03/2023	THE BLESSING CAFÉ	Karen Pérez	SECRETARIA	CENAS	9	Q 55.00	Q 495.00	Q 495.00
7	17DFDF59	3710929767	16/03/2023	PUBLIART	LORENA FUENTES	RECEPTOR II	ELABORACION, IMPRESION Y DISEÑO DE IMPRESOS A FULL COLOR EN PAPEL BOND DE 80 GRAMOS FORMULARIOS DE SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA EN ORIGINAL, DUPLICADO Y TRIPLICADO EN PAPEL SENIBILIZADO, EN TALONARIO DE 50 UNIDADES, CORTE, PEGADO Y ENGRAPADO DE 8.5 * 5.5	2000	Q 1.90	Q 3,800.00	Q 3,800.00
8	51E0FF07	3000648130	16/03/2023	DELICIAS MARINITA	MARIELA PEREZ	JEFE RECURSOS HUMANOS	REFACCIONES CAPACITACION MEDIDORES DE ENERGIA	40	Q 40.00	Q 1,600.00	Q 1,600.00



**EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS**  
**INFORME COMPRA DE BIENES, SERVICIOS E INSUMOS PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS**  
**CORRESPONDIENTE A LA FECHA 31 DE MARZO DE 2,023**

9	D6E9EDA1	2910077568	15/03/2023	SOLUCIONES LOGISTICAS EMPRESARIALES	ELIO BAUTISTA	CONSERJE MENSAJERO	GALONES DE DESINFECTANTE PARA PISO	75	25 Q	1,875.00	
							GALONES DE CLORO	12	20 Q	240.00	
							FRASCO DE AROMATIZANTE EN AEROSOL	50	22 Q	1,100.00	
							CAJAS DE JABON EN BOLA	5	140 Q	700.00	
							FARDOS DE DETERGENTE EN POLVO 900 GRS	5	120 Q	600.00	
							ESCOBAS PLASTICAS GRANDES	12	17 Q	204.00	
							GALONES DE CERA LIQUIDA PARA PISO	10	32 Q	320.00	
							GALONES DE JABON ANTIBACTERIAL PARA MANOS	20	50 Q	1,000.00	
							DOCENAS DE TOALLAS PARA MANOS PEQUEÑAS	5	132 Q	660.00	
							DOCENAS DE TOALLAS DE ALGODON PARA TRAPEAR	5	336 Q	1,680.00	
							PONCHOS	2	90 Q	180.00	
							FARDOS DE PAPEL HIGIENICO JUMBO ROLL	15	125 Q	1,875.00	
							CAJAS DE TOALLAS DE PAPEL PARA SECAR MANOS	20	425 Q	8,500.00	
							BOLSAS PARA BASURA EXTRA GRANDE	200	1.5 Q	300.00	
							ROCEADORES AROMATIZANTES	12	22 Q	264.00	
PAPELERAS PLASTICAS	15	70 Q	1,050.00								
CEPILLOS PARA ROPA TIPO PLANCHITA	2	9 Q	18.00	Q 20,566.00							



**EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS  
 INFORME COMPRA DE BIENES, SERVICIOS E INSUMOS PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS**

**CORRESPONDIENTE A LA FECHA 31 DE MARZO DE 2,023**

No.	SERIE	No. FACTURA	FECHA DE FACTURA	NOMBRE DE LA EMPRESA	NOMBRE DEL EMPLEADO SOLICITANTE	DEPARTAMENTO	DESCRIPCION DE MATERIALES	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	P/Total	P/Total FACTURA
10	EB2988BF	3295955929	15/03/2023	MEGAFFER	LUIS OROZCO	ELECTRICISTA	PALA DUPLEX COLOR ROJO CON CABO MADERA MARCA TRAMONTINA	8 Q	165.00	Q 1,320.00	
							AZADON DE METAL 3 LB ACE 30 MARCA TRUPER CON CABO DE MADERA	8 Q	125.00	Q 1,000.00	
							CABOS DE MADERA PARA AZADON	8 Q	30.00	Q 240.00	
							MACHETE METAL CABO NARANJA DE 24"	8 Q	48.00	Q 384.00	
							VIZCAINO MARCA TRUPER	8 Q	265.00	Q 2,120.00	
							BARRETA METAL TIPO HEXAGONAL DE 1,75 MTS. NARANAJA TRUPER	8 Q	265.00	Q 2,120.00	
							MARTILLO DE GOLPE DE 4LBS CABO FIBRA DE VIDRIO AMARILLO NEGRO TOLSEN	5 Q	138.00	Q 690.00	
							SIERRA CON MARCO METAL AMARILLO TOLSEN	5 Q	79.50	Q 397.50	
							MARTILLO DE UÑA 16 ONZ CABO FIBRA DE VIDRIO AMARILLO TOLSEN	5 Q	49.00	Q 245.00	
							ALMADANAS CON MANGO FIBRA DE VIDRIO ANTIDERRAPANTE NEGRO 12 LB TRUPER	2 Q	278.00	Q 556.00	
CEPILLOS DE ALAMBRE 6 FILA CABO DE MADERA CADENA	5 Q	25.00	Q 125.00								
CONOS DE HULE NARANJA P SEÑALIZACION DE 90 CMS CON REFLECTIVO TRUPER	4 Q	399.00	Q 1,596.00								
LIMAS PARA AFILAR MACHETES 6" CON CABO PLASTICO DE NARANJA TRUPER	5 Q	12.00	Q 60.00								
AFLOJA TODO DE 8 ONZAS 4WD	2 Q	58.00	Q 116.00		Q 8,849.50						



**EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS**  
**INFORME COMPRA DE BIENES, SERVICIOS E INSUMOS PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS**

**CORRESPONDIENTE A LA FECHA 31 DE MARZO DE 2,023**

No.	SERIE	No. FACTURA	FECHA DE FACTURA	NOMBRE DE LA EMPRESA	NOMBRE DEL EMPLEADO SOLICITANTE	DEPARTAMENTO	DESCRIPCION DE MATERIALES	CANTID AD	PRECIO UNITARIO	P/Total	P/Total FACTURA
11	ADEEOE44	2291223252	13/03/2023	COMIDAS TIPICAS EL SABOR SHECANO	MARIELA PEREZ	JEFE RECURSOS HUMANOS	REFACCIONES PARA FORO DE REPRESENTANTES DE TRABAJADORES ANTE EL CONSEJO DE ADMINISTRACION	70	Q 40.00	Q 2,800.00	Q 2,800.00
12	CEADE8B4	4234890616	13/03/2023	COMIDAS TIPICAS EL SABOR SHECANO	Karen Pérez	SECRETARIA	REFACCIONES	45	Q 40.00	Q 1,800.00	Q 1,800.00
13	787DOE2D	117067283	13/03/2023	COMIDAS TIPICAS EL SABOR SHECANO	Karen Pérez	SECRETARIA	ALMUERZO	45	Q 45.00	Q 2,025.00	Q 2,025.00
14	8BD72616	1883455537	13/03/2023	COMIDAS TIPICAS EL SABOR SHECANO	Karen Pérez	SECRETARIA	REFACCIONES	45	Q 30.00	Q 1,350.00	Q 1,350.00
15	C87BB482	2957199909	16/03/2023	PUBLIART	MARIELA PEREZ	JEFE RECURSOS HUMANOS	TASAS DE PORCELANA IMPRESAS A FULL COLOR DE 11 ONZAS QUE SERAN ENTREGADAS PARA EL PERSONAL FEMEMININO DE LA EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL, POR LA CONMEMORACION DEL DIA DE LA MUJER EL 8 DE MARZO DEL AÑO 2,023	18	Q 25.00	Q 450.00	Q 450.00
16	618FC53E	8065033829	24/03/2023	COMERCIAL INGELECTRIC K&J	Karen Pérez	SECRETARIA	CANALETAS DE 3/4 CON ADHESIVO	2	18.5	Q 37.00	
							CAJAS PLASTICAS PARA CANALETA	4	15	Q 60.00	
							TOMACORRIENTES DE EMPOTRAR BTICINO	4	24	Q 96.00	
							TORNILLOS DE TABLAYESO DE 1"	28	0.25	Q 7.00	
							TARUGOS VERDES DE 1/4	10	0.3	Q 3.00	
							CANALETAS CON ADHESIVOS DE 1 1/2	2	28.5		57
							TAPADERAS CIEGAS RECTANGULARES	3	4		12
CINTA DE SCOTCH	1	48		48	Q 320.00						



**EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS**  
**INFORME COMPRA DE BIENES, SERVICIOS E INSUMOS PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS**  
**CORRESPONDIENTE A LA FECHA 31 DE MARZO DE 2,023**

No.	SERIE	No. FACTURA	FECHA DE FACTURA	NOMBRE DE LA EMPRESA	NOMBRE DEL EMPLEADO SOLICITANTE	DEPARTAMENTO	DESCRIPCION DE MATERIALES	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	P/Ttotal	P/Ttotal FACTURA
17	8774E1C4	4080550807	24/03/2023	SOLUCIONES LOGISTICAS EMPRESARIALES	ELIO BAUTISTA	CONSERJE MENSAJERO	servicios de desodorizacion en tasas y mingitorios de los baños	15	Q 95.00	Q1,425.00	
							servicios de aromatizacion en los baños del edificio de la Empresa Electrica Municipal correspondiente al mes de febrero del año 2023	6	Q 95.00	Q570.00	Q 1,995.00
18	F01CA1E1	650334095	24/03/2023	SOLUCIONES LOGISTICAS EMPRESARIALES	ELIO BAUTISTA	CONSERJE MENSAJERO	servicios de desodorizacion en tasas y mingitorios de los baños	15	Q 95.00	Q1,425.00	
							servicios de aromatizacion en los baños del edificio de la Empresa Electrica Municipal correspondiente al mes de enero del año 2023	6	Q 95.00	Q570.00	Q 1,995.00
19	9ED74415	3460973233	24/03/2023	SOLUCIONES LOGISTICAS EMPRESARIALES	ELIO BAUTISTA	CONSERJE MENSAJERO	dispensadores plasticos para jabon liquido color blanco y negro, medida de 22 cms de alto y 11 cms de ancho de 700 ml.	10	Q 180.00	Q 1,800.00	Q 1,800.00
							REFACCIONES SERVIDAS A MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION, GERENTE INTERINO, SECRETARIA AUXILIAR, JEFES DE DEPENDENCIA, RECEPTIONISTA, CONSERJES MENSAJEROS, AUDITOR INTERNO DE LA EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL				
20	662C521A	1419726155	21/03/2023	THE BLESSING CAFÉ	Karen Pérez	SECRETARIA		20	Q 40.00	Q 800.00	Q 800.00



**EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS**  
**INFORME COMPRA DE BIENES, SERVICIOS E INSUMOS PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS**  
**CORRESPONDIENTE A LA FECHA 31 DE MARZO DE 2.023**

No.	SERIE	No. FACTURA	FECHA DE FACTURA	NOMBRE DE LA EMPRESA	NOMBRE DEL EMPLEADO SOLICITANTE	DEPARTAMENTO	DESCRIPCION DE MATERIALES	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	P/Total	P/Total FACTURA
21	F793C97D	2534097732	24/03/2023	FRAPPE EXPRESS	Karen Pérez	SECRETARIA	CENAS QUE SERAN SERVIDAS A MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION, GERENTE INTERINO Y SECRETARIA AUXILIAR	11 Q	55.00 Q	605.00 Q	605.00 Q
22	3D53A85A	3037154781	28/03/2023	FRAPPE EXPRESS	Karen Pérez	SECRETARIA	CENAS QUE SERAN SERVIDAS A MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION, GERENTE INTERINO Y SECRETARIA AUXILIAR	12 Q	49.00 Q	588.00 Q	588.00 Q
23	5C763153	1514227711	23/03/2023	MIRALVALLE HOTEL Y RESTAURANTE	Karen Pérez	SECRETARIA	REFACCIONES SERVIDAS A REPRESENTANTES DEL INSTITUTO NACIONAL DE ELECTRICIDAD (INDE), GERENTE INTERINO, SECRETARIA Y JEFE TECNICO DE LA EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL	1 Q	286.00 Q	286.00 Q	286.00 Q
24	FB389366	777866346	23/03/2023	MIRALVALLE HOTEL Y RESTAURANTE	Karen Pérez	SECRETARIA	DESAYUNOS SERVIDOS A GERENTE INTERINO, ASESOR JURIDICO, TESORERO, SECRETARIA Y RELACIONISTA PUBLICO REUNION DE TRABAJO EN DIA 23 DE MARZO DEL AÑO 2023	5 Q	46.00 Q	230.00 Q	230.00 Q
25	8A556CFC	610223625	24/03/2023	WIZARD	FRANCISCO VELASQUEZ	AUXILIAR DE CONTABILIDAD IV	DISCO SDD DE 480 GB MARCA KINGSTON, COLOR NEGRO MEMORIA RAMI DE 4GB MARCA KINGSTON FURY HYPERX, COLOR ROJO	1 Q	450.00 Q	450.00 Q	750.00 Q



**EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS**  
**INFORME COMPRA DE BIENES, SERVICIOS E INSUMOS PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS**

**CORRESPONDIENTE A LA FECHA 31 DE MARZO DE 2,023**

No.	SERIE	No. FACTURA	FECHA DE FACTURA	NOMBRE DE LA EMPRESA	NOMBRE DEL EMPLEADO SOLICITANTE	DEPARTAMENTO	DESCRIPCION DE MATERIALES	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	P/Total	P/Total FACTURA
26	096BB77F	3419031842	24/03/2023	WIZARD	FRANCISCO LOOL	RECEPTOR DE FONDOS	COMPUTADORA DE ESCRITORIO PROCESADOR CORE I5 DE 11VA GEN, 8GB DE RAMI MARCA KINGSTON, DISCO DE 240 GB SSD MARCA KINGSTON, TARJETA MADRE MSI H5 10M-A-PRO, CASE ATX, TECLADO Y MOUSE MARCA BROCS MONITOR MARCA BROCS DE 18"5 GENERACION, 8GB DE RAMI, MARCA KINGSTON, DISCO SSD.	1	Q 5,400.00	Q 5,400.00	Q 5,400.00
27	688A055F	236191677	24/03/2023	WIZARD	Karen Pérez	SECRETARIA	IMPRESORA CANON G4110 MULTIFUNCIONAL, ADF OFICIO, COPIA Y ESCANER TAMAÑO CARTA, INALAMBIRICA, SERIE NO. KLMV93067, COLOR NEGRO	1	Q 3,250.00	Q 3,250.00	Q 3,250.00
28	84C5C9CC	1263947362	24/03/2023	MEGAFFER	LUIS OROZCO	ELECTRICISTA	CAPA IMPERMIABLE TIPO PONCHO COLOR AZUL MARCA CICLON BOTAS DE HULE NEGRO ZURITA AMARILLA NO. 39 MARCA DINO (PAR) MANGUERA PARA JARDIN REFORZADA DE 5/8" X 100 PIES VERDE MARCA BORO CANDADO DE 50 MM BRONCE MARCA YALE PISTOLA PLASTICA PARA RIEGO MANGUERA MULTIFUNCOIONAL MARCA DIESEL TOOLS	5 5 1 3 1	Q 140.00 Q 90.00 Q 342.00 Q 96.00 Q 51.00	Q 700.00 Q 450.00 Q 342.00 Q 288.00 Q 51.00	Q 1,831.00